

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO  
RECIFE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

Processo Administrativo Nº 0179/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: THULIO GABRIEL CABRAL DE ARRUDA

Data de Publicação: 05/09/2023 11:32:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/09/2023 08:35:07

Notebook

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |             |                       |                        |
|---|-------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UN | Marca: samsung        | Modelo: NP550XDA-KH2BR |
| Descrição: Notebook: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; Processador a partir da 7ª geração Intel Core i5-7200U (2.5 GHz expansível até 3.1 GHz, Cache de 3MB) ou superior; Memória RAM no mínimo 8GB, DDR4, 2400 MHz; Armazenamento: Disco rígido (HD) de 256GB (SSD); Drive Óptico: não exigido; Sistema operacional: Windows 10 Pro, de 64 bits em português (Brasil); Tela: LED HD (1366 X 768) de 15 polegadas, com antirreflexo; Placa de vídeo: Integrada Intel HD Graphics 620 (para processadores Core i5); Wireless: Placa de rede 802.11 b/g/n Bluetooth 4.0 (2.4 GHz, 1x1); Teclado: em português (Brasil); Bateria principal: Bateria de 4 células e 40 Wh (removível); Fonte de alimentação: Adaptador CA de 65 Watts; Cabo de alimentação; Manual de manuseio em português (Brasil); 1 (um) ano de serviço de suporte técnico com reparo. |             |                       |                        |
| Quantidade: 6   |             | Valor Unit.: 2.674,99 | Valor Total: 16.049,94 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 JULIANA XAVIER DE SOUZA ALVES  | 010 | 51.277.625/0001-36 | 22.956,48      | 16.049,94    |         | Sim |
| 2 CAMÍLIO EMPREENDIMENTOS LTDA   | 027 | 44.666.371/0001-82 | 22.956,00      | 17.075,00    | 6,39    | Sim |
| 3 VITE TECNOLOGIA LTDA           | 066 | 45.712.198/0001-74 | 21.000,00      | 17.399,99    | 1,90    | Sim |
| 4 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE      | 057 | 05.372.103/0001-04 | 22.956,00      | 19.899,00    | 14,36   | Sim |
| 5 VETOR COMERCIAL E ENG EIRELI   | 045 | 04.271.612/0001-70 | 22.956,00      | 19.900,00    | 0,01    | Sim |
| 6 SERTAO FORTE LTDA              | 054 | 35.189.259/0001-07 | 22.956,48      | 21.650,00    | 8,79    | Sim |
| 7 TGT CONSULTORIA E INFORMATICA  | 038 | 42.491.006/0001-59 | 22.956,48      | 21.974,81    | 1,50    | Sim |
| 8 RL INFORMÁTICA LTDA            | 139 | 30.948.812/0001-24 | 22.956,48      | 21.975,00    | 0,00    | Sim |
| 9 MALKUT E BOHN LTDA             | 041 | 10.868.068/0001-40 | 22.956,48      | 21.979,87    | 0,02    | Sim |
| 10 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA | 003 | 07.197.678/0001-55 | 22.956,48      | 22.956,48    | 4,44    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE | 081 | 20.081.724/0001-14 | 22.950,00      | 15.990,00    |         | Sim |
| PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA | 146 | 37.090.234/0001-87 | 22.956,00      | 16.008,00    | 0,1126  | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/09/2023 08:35:07

Acessorios e Multifuncional

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |             |                       |                       |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Item: 1  | Unidade: UN | Marca: HP             | Modelo: 416           |
| Descrição: Impressora multifuncional: jato tinta, sistema eco tank conectividade usb e wifi. |             |                       |                       |
| Quantidade: 5  |             | Valor Unit.: 1.307,16 | Valor Total: 6.535,80 |

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO  
RECIFE-PE**

|   |                            |                 |                              |
|---|----------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 2  | Unidade: UN                | Marca: AHM      | Modelo: Suporte              |
| Descrição: Suporte para Notebook: dobrável portátil slim com regulagem de altura e inclinação, compatível com tamanhos de 13" a 17"                                 |                            |                 |                              |
| Quantidade: 6   | <b>Valor Unit.:</b> 71,30  |                 | <b>Valor Total:</b> 427,80   |
| <b>Item:</b> 3  | Unidade: UN                | Marca: Compacto | Modelo: 17                   |
| Descrição: Bolsa transporte: aplicação: notebook 17", características adicionais: pode ser utilizada como bolsa, maleta ou mochila, material: poliéster, cor: preta |                            |                 |                              |
| Quantidade: 6   | <b>Valor Unit.:</b> 349,40 |                 | <b>Valor Total:</b> 2.096,40 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE     | 028 | 05.372.103/0001-04 | 9.074,00       | 9.060,00     |         | Sim |
| 2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA | 073 | 07.197.678/0001-55 | 9.080,68       | 9.070,00     | 0,11    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/09/2023 08:35:07  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                            |                  |                              |
|--|----------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 1   | Unidade: UN                | Marca: Intelbras | Modelo: TS2510ID             |
| Descrição: Telefone sem fio: com as características mínimas: tecnologia dect 6.0 (1,910 1,920 ghz), identificação de chamadas dtmf e fsk, display alfanumérico, não luminoso, capacidade para até 7 ramais (base 6 ramais), agenda para 70 nomes/números, discagem rápida para 10 números (teclas 0 9), bloqueio de teclado, som de teclado (on/off), registro de 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas (com data, hora e nome, se cadastrado na agenda), bloqueio de discagem com uso de senha (cadeado), data e hora e despertador pre-dialing (possibilita discar antes de chamar), atendimento programável (ao retirar o fone da base ou tecla liga), 4 opções de volume de toque silencioso, 7 tipos de toque, 3 opções de volume de recepção de áudio |                            |                  |                              |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 156,90 |                  | <b>Valor Total:</b> 313,80   |
| <b>Item:</b> 2   | Unidade: UN                | Marca: MD        | Modelo: 240GB                |
| Descrição: HD SSD: com capacidade de 240 GB  |                            |                  |                              |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.:</b> 153,30 |                  | <b>Valor Total:</b> 613,20   |
| <b>Item:</b> 3   | Unidade: UN                | Marca: Intelbras | Modelo: IM4 C                |
| Descrição: Câmera de Segurança: WIFI, Full HD 1080P, 360° H E 114° V para ambiente interno: (Semelhante ou superior a Câmera de Segurança Intelbras Wi-Fi FHD iM4 C Branca)  |                            |                  |                              |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.:</b> 474,40 |                  | <b>Valor Total:</b> 2.372,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE    | 132 | 05.372.103/0001-04 | 3.400,00       | 3.299,00     |         | Sim |
| 2 VETOR COMERCIAL E ENG EIRELI | 037 | 04.271.612/0001-70 | 3.399,00       | 3.300,00     | 0,03    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/09/2023 08:35:07  
Periféricos e Conectividade**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO  
RECIFE-PE**

|  |                            |                            |                  |
|--|----------------------------|----------------------------|------------------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: UN                | Marca: TP-Link             | Modelo: EC220-G5 |
| Descrição: Roteador: roteador wireless 4 antenas similar ou de melhor qualidade ao Intelbras RG 1200 Acteon. |                            |                            |                  |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 278,80 | <b>Valor Total:</b> 557,60 |                  |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: UN                | Marca: Mikrotik            | Modelo: RB750GR3 |
| Descrição: MIKROTIK RB750GR3 05P   |                            |                            |                  |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 643,80 | <b>Valor Total:</b> 643,80 |                  |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: UN                | Marca: GT                  | Modelo: 950      |
| Descrição: Teclado USB: padrão ABNT 2  |                            |                            |                  |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.:</b> 25,30  | <b>Valor Total:</b> 253,00 |                  |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: UN                | Marca: GT                  | Modelo: 150      |
| Descrição: Mouse Óptico padrão   |                            |                            |                  |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.:</b> 8,60   | <b>Valor Total:</b> 86,00  |                  |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: UN                | Marca: Mercusys            | Modelo: MS108    |
| Descrição: Switch: 8 portas, alimentação bivolt  |                            |                            |                  |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.:</b> 116,00 | <b>Valor Total:</b> 464,00 |                  |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: UN                | Marca: GT                  | Modelo: 230      |
| Descrição: Fonte Atx para CPU: Fonte ATX Padrão/4 230W 24 Pinos  |                            |                            |                  |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 72,30  | <b>Valor Total:</b> 144,60 |                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE    | 024 | 05.372.103/0001-04 | 2.481,60       | 2.149,00     |         | Sim |
| 2 VETOR COMERCIAL E ENG EIRELI | 068 | 04.271.612/0001-70 | 2.477,00       | 2.150,00     | 0,05    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/09/2023 08:35:07  
Nobreak e Repetidor**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                            |                              |                    |
|--|----------------------------|------------------------------|--------------------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: UN                | Marca: Ragtech               | Modelo: Svae 700   |
| Descrição: Nobreak: com potência mínima de 700va, tensão: entrada/saída bivolt, alarmes áudio visual, bateria interna 1 selada, rendimento/autonomia 40 minutos, tomadas. Garantia de 12 meses |                            |                              |                    |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 583,00 | <b>Valor Total:</b> 1.749,00 |                    |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: UN                | Marca: TP-Link               | Modelo: TL-WA850RE |
| Descrição: Extensor de alcance repetidor de sinal wireless: 300mbps com 2 antenas internas similar ao Extensor Repetidor wireless N 300mbps TLWA850RE Tp Link                                  |                            |                              |                    |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 276,00 | <b>Valor Total:</b> 828,00   |                    |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE | 013 | 05.372.103/0001-04 | 2.577,00       | 2.577,00     |         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO  
RECIFE-PE**

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/09/2023 08:35:07  
Office**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                              |                              |                       |
|---|------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| <b>Item:</b> 1  | <b>Unidade:</b> UN           | <b>Marca:</b> MICROSOFT      | <b>Modelo:</b> OFFICE |
| Descrição: Office: pacote Office com licença perpétua, contendo os aplicativos Word, Excel e PowerPoint, compatível com Windows 7 e 10. |                              |                              |                       |
| <b>Quantidade:</b> 6  | <b>Valor Unit.:</b> 1.025,00 | <b>Valor Total:</b> 6.150,00 |                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>            | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|--------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 SERTAO FORTE LTDA            | 078        | 35.189.259/0001-07 | 6.150,00              | 6.150,00            |                | Sim       |
| 2 VETOR COMERCIAL E ENG EIRELI | 107        | 04.271.612/0001-70 | 8.340,00              | 8.340,00            | 35,61          | Sim       |

**DESCCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b>       | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| OS COMERCIO E SERVIÇOS DE | 149        | 05.372.103/0001-04 | 6.150,00              | 6.144,00            |                | Sim       |

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/09/2023 08:35:08  
Scanner**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                              |                              |                     |
|--|------------------------------|------------------------------|---------------------|
| <b>Item:</b> 1   | <b>Unidade:</b> UN           | <b>Marca:</b> Canon          | <b>Modelo:</b> C240 |
| Descrição: Scanner de mesa: resolução: 600 dpi, com Digitalização Duplex Frente e Verso Automático, Escaneamento em modo colorido, escala de cinza, preto e branco e automático, tensão alimentação: 110,220v, velocidade digitalização mínima de 35 ppm, profundidade bit: 48, interface: usb 2.0, tipo alimentador papel: automático para 100 folhas, voltagem: bivolt |                              |                              |                     |
| <b>Quantidade:</b> 2   | <b>Valor Unit.:</b> 2.549,00 | <b>Valor Total:</b> 5.098,00 |                     |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>             | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE     | 049        | 05.372.103/0001-04 | 6.584,00              | 5.098,00            |                | Sim       |
| 2 PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA  | 139        | 37.090.234/0001-87 | 6.584,00              | 5.100,00            | 0,04           | Sim       |
| 3 VETOR COMERCIAL E ENG EIRELI  | 013        | 04.271.612/0001-70 | 6.584,00              | 5.290,00            | 3,73           | Sim       |
| 4 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA | 142        | 07.197.678/0001-55 | 6.585,94              | 6.585,94            | 24,50          | Sim       |

**DESCCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

  
**AUTORIDADE:** EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS